A.C.T.: Calaix Donacions i privilegis reials. Còpia en paper sense numeració.

Sit notum cunctis, quod controversia fuit inter dominum episcopum Dertusensem ex una parte et inter homines Dertuse ex altera parte, super decimis et primiciis, tandem utraque pars compromisit se staturam arbitrio amicabile et mandato domini P.[etri], Dei gratia regis Aragonie et comitis

Barchinone et curie ipsius. Dominus itaque Petrus, Dei gratia rex Aragone et comes Barchinone, cum consilium procerum suorum et discretorum virorum, mandat et arbitratur in questionibus permissis inter prenomintas partes, quod omnes habitantes Dertuse, de pane idest de omni et quolibet genere annone, donent decimas integre et fideliter, scilicet, decimam garbam in campis deducta prius tasca, que sit undecima garba; similiter de lino, de agnis etiam detur decimam integra et fideliter; de uvis in vineis detur decima integra et fideliter; de ortis omnibus decima integra detur et fideliter nulla deductione facta; de oleo et ficubus donetur decimam integram et fideliter nisi vendantur tercia parte, excepta qua retineant homines pro factura olei et pro collectione ficuum; si vero vendantur decimam integram et fideliter donent et sine diminutione; similiter de ferragine si vendantur; de equis et vitulis pro quolibet capite nomine decime dentur duo denarii sicut compositum fuit inter episcopum et parrochianos; de pisce capto in aqua dulci vel in mari stagnis, exceptis de quibus fiat sicut fieri consuevit, detur decimam integre et fideliter, deducto conducto idest comuni cibariis piscatorum; de gallinis et porcis nulla omnino detur decima. De primiciis vero dent quadragesimam garbam in campis et XL mensuram in vineis, fideliter, de oleo, de ficubus, de ortis vel de aliis fructibus sive rebus non detur aliquid pro primicia vel nomine primicie. Si vero quod absit decime et primicie non daretur fideliter sicut superius est prenotatum in retinentem si convictus fuerit talem statuimus penam quod retentum restituat et aliud tantum si episcopus vel ecclesia exigere voluerit. Est autem sciendum quod permissam, indulgentiam et gratiam in decimis et primiciis facimus specialiter hominibus Dertose contra ius scriptum et consuetudines ecclesiasticas propterea quia sunt in frontaria et quia cum maximo labore et periculo rerum et corpus in Tortosa et in terminis suis percipiunt fructus et emolumenta. De supradicta compositione et mandato excipiantur templarii, hospitalarii, dominus rex, et Raimundus de Monte Catano, qui dent decimas et primicias integras et fideliter sicut olim dare consueverunt compositione presente nisi inter supradictos dumtaxat ecclesie vel episcopo nichil preiudicante. Si vero noluerit dare decimas et primicias ut superius continetur, episcopus excommunicet eos, et si forte propter sententiam excommunicationis quod absit nollent satisfacere vicarius Dertose quicumque fuerit teneatur compellere ipsos omnia supradicta complere et attendere ecclesie episcopo et successoribus suis sine aliquo placito et prolongamento in quorum defectum dominus rex et successores eius teneantur parrochianos compellere ad omnia supradicta complenda et attendenda ecclesie et episcopo et successoribus suis sine aliquo placito et prolongamento.